
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21.09.2022                                          № 183 

с.Калиновское 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 

13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области и внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса 

разработки и реализации государственной программы Калиновского 

сельского поселения,  Постановлением главы МО «Калиновское сельское 

поселение» от 01.10.2013 № 228 «Об утверждении порядка формирования и 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», в соответствии с решением Думы 

Калиновского сельского поселения №6 от 16.09.2022 «О внесении изменений 

в решение Думы Калиновского сельского поселения Калиновского сельского 

поселения  от 17.12.2021 №291 «О бюджете Калиновского сельского 

поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» ( в редакции №311 

от 25.03.2022, 316 от 28.04.2022, №328 от 21.06.2022, №333 от 29.07.2022, 

№339 от 26.08.2022) П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную  



постановлением главы Калиновского сельского поселения №178 от 

20.12.2021 (в редакции №56 от 08.04.2022, № 79 от 04.05.2022, №123 от 

27.06.2022, №149 от 04.08.2022, №165 от 26.08.2022):   

1.1. В подпрограмму №4 "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" внести 

следующие изменения: 

1.1.1. исключить мероприятие 4.1. «Разработка проекта строительства 

Центра Культурного развития в с.Калиновское (актуализация сметных 

расчетов, проведение экспертиз и прочие сопутствующие работы» с объемом 

финансирования в 2022 году 380 000,00 рублей за счет средств местного 

бюджета. 

1.2. В подпрограмму № 3 "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО 

КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ" внести следующие изменения: 

1.2.1. По мероприятию 3.1. «Ремонт дорог поселения» сократить 

финансирование на сумму 755700,00 рублей в 2022 году. 

1.2.2. По мероприятию 3.3. «Содержание дорог поселения» увеличить 

финансирование на сумму 814 452,13 рублей в 2022 году, утвердив общий 

объем финансирования по подпрограмме №3 в 2022 году в объеме 

12 491 186,13 рублей. 

1.3. В подпрограмму №5 "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" внести следующие 

изменения: 

1.3.1. по мероприятию 5.3. «Содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда» увеличить финансирование на 400 

000,00 рублей в 2022 году. 

1.3.2. по мероприятию 5.4.  «Уплата взноса на капитальный ремонт 

общего имущества муниципальной формы собственности в многоквартирных 

домах» увеличить финансирование на сумму 257 500,00 рублей в 2022 году. 

1.3.3. по мероприятию 5.1. «Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства» сократить финансирование на 277 500,00 рублей в 

2022 году. 

2. План мероприятий программы изложить в новой редакции с учетом 



внесенных изменений (Приложение№3). 

3. Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 

инвестиций изложить в новой редакции (Приложение №4). 

4. Утвердить финансирование программы на 2022 год в сумме 

46 309 256,13 рубля. 

 5. Разместить муниципальную программу на официальном сайте 

администрации Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

      6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующую 

отделом по учету и отчетности администрации Калиновского сельского 

поселения Иванову Ю.А. 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                               О.А. Зверева                                                                                                                                 



Приложение №3
к программе "Развитие 
Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы"

Номер 

строки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Номер строки 

целевого 

показателя

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

230025052,1 46309256,13 36026572 37263703 36808507 36808507 36808507

2 федеральный бюджет 1970300 351700 315400 325800 325800 325800 325800

3 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200

4 районный бюджет 5410960 5410960 0 0 0 0 0

5 местный бюджет 222642592,1 40546396,13 35710972 36937703 36482507 36482507 36482507

6 Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0 0

7 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

8 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

9 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

10 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

11 Прочие нужды 230025052,1 46309256,13 36026572 37263703 36808507 36808507 36808507

12 федеральный бюджет 1970300 351700 315400 325800 325800 325800 325800

13 областной бюджет 1200 200 200 200 200 200 200

14 районный бюджет 5410960 5410960 0 0 0 0 0

15 местный бюджет 222642592,1 40546396,13 35710972,00 36937703,00 36482507,00 36482507,00 36482507,00

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

18 местный бюджет 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

19 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

20 местный бюджет 1884000,00 300000,00 300000,00 300000,00 328000,00 328000,00 328000,00

21 Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 1716000,00 272000,00 272000,00 272000,00 300000,00 300000,00 300000,00
1.1.2 ;1.2.1 ;

1.2.2

22 местный бюджет 1716000,00 272000,00 272000,00 272000,00 300000,00 300000,00 300000,00

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» ( в редакции постановления № 56 от 08.04.2022, №79 от 05.05.2022, №123 от 27.06.2022,149 от 04.08.2022, от 165 от 26.08.2022, от 21.09.2022 №183)



24 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 168000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 1.1.1

25 местный бюджет 168000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00

26

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

2691500,00 471900,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00

27

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 

УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

2691500,00 471900,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00

28 федеральный бюджет 1970300,00 351700,00 315400,00 325800,00 325800,00 325800,00 325800,00
29 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
30 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00
32 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2691500,00 471900,00 435600,00 446000,00 446000,00 446000,00 446000,00
34 федеральный бюджет 1970300,00 351700,00 315400,00 325800,00 325800,00 325800,00 325800,00
35 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
36 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

37
Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и созданию условий для деятельности 

народных дружин
720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 2.1.2

38 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

39

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты

1867100,00 313200,00 313200,00 323900,00 305600,00 305600,00 305600,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

40 федеральный бюджет 1867100,00 313200,00 313200,00 323900,00 305600,00 305600,00 305600,00

41

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за счет областного бюджета

1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

42 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального бюджета

48300,00 38500,00 2200,00 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

44 федеральный бюджет 48300,00 38500,00 2200,00 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00

45

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 69239382,13 12491186,13 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00

46

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 69239382,13 12491186,13 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00



47 местный бюджет 69239382,13 12491186,13 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00
48 районный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
49 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 69239382,13 12491186,13 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00
51 местный бюджет 69239382,13 12491186,13 11080500,00 12102196,00 11188500,00 11188500,00 11188500,00
52 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Мероприятие 3.1. Ремонт дорог поселения 36613930,00 6592234,00 6000000,00 6021696,00 6000000,00 6000000,00 6000000,00 4.1.1

54 местный бюджет 36613930,00 6592234,00 6000000,00 6021696,00 6000000,00 6000000,00 6000000,00

55
Мероприятие 3.2.        Организация льготного проезда льготных категорий граждан

3265500,00 500000,00 500000,00 500000,00 588500,00 588500,00 588500,00 3.1.1

56 местный бюджет 3265500,00 500000,00 500000,00 500000,00 588500,00 588500,00 588500,00

57
Мероприятие 3.3. Содержание  дорог поселения

29359952,13 5398952,13 4580500,00 5580500,00 4600000,00 4600000,00 4600000,00 4.1.3; 4.1.2

58 местный бюджет 29359952,13 5398952,13 4580500,00 5580500,00 4600000,00 4600000,00 4600000,00

59

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 7239027,00 5432758,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

60

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 7239027,00 5432758,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

61 местный бюджет 5644567,00 3838298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

62 районный бюджет 1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 5644567,00 3838298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

66 местный бюджет 5644567,00 3838298,00 606269,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

67 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области земельных отношений 2480000,00 980000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 5.1.1

69 местный бюджет 2480000,00 980000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00

70 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72
Мероприятие.4.3. Управление муниципальной собственностью, иные полномочия. Иные 

закупки товаров работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
3164567,00 2858298,00 306269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.2

73 местный бюджет 3164567,00 2858298,00 306269,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74

Мероприятие 4.4. Увеличение числа объектов, включенных в Перечень имущества, 

предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования 5.1.2

75 местный бюджет

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

76

Мероприятие 4.5.     Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений

1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



77 районный бюджет 1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78
ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
9532000,00 2071000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

79
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
9532000,00 2071000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

80 федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - -

81 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82 местный бюджет 9532000,00 2071000,00 1491000,00 1491000,00 1493000,00 1493000,00 1493000,00

83 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Мероприятие 5.1.    Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 2370500,00 330500,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

85 местный бюджет 2370500,00 330500,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00

86 Мероприятие 5.2. Муниципальная гарантия без права регрессного требования 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

87 местный бюджет 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

88 Мероприятие 5.3. Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного фонда 700000,00 450000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

89 местный бюджет 700000,00 450000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

90
Мероприятие 5.4.    Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества муниципальной 

формы собственности в многоквартирных домах
341500,00 270500,00 13000,00 13000,00 15000,00 15000,00 15000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

91 местный бюджет 341500,00 270500,00 13000,00 13000,00 15000,00 15000,00 15000,00

92

Мероприятие 5.5. Субсидия муниципальному унитарному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения на возмещение затрат в связи с 

осуществлением деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства

3720000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

93 местный бюджет 3720000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00 620000,00

94 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ" 27212233,00 7731833,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

95 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 27212233,00 7731833,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

96 местный бюджет 23495733,00 4015333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

97 районный бюджет 3716500,00 3716500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов благоустройства 23495733,00 4015333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

8.1.1 ;8.1.2 ;  

8.2.1;8.2.2

99 местный бюджет 23495733,00 4015333,00 3740200,00 3740200,00 4000000,00 4000000,00 4000000,00

100

Мероприятие 6.2.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами

1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

районными 

полномочиями

101 районный бюджет 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102
Мероприятие 6.3. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

благоустройство населенных пунктов
2216500,00 2216500,00



103 районный бюджет 2216500,00 2216500,00

104
ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
65572178,00 10306295,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

105
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
65572178,00 10306295,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

106 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 65572178,00 10306295,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

107 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 районный бюджет 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 местный бюджет 65472178,00 10206295,00 10579235,00 11086648,00 11200000,00 11200000,00 11200000,00

111 Мероприятие 7.1. Обеспечение населения услугами культуры 56911280,00 8545075,00 9255746,00 9710459,00 9800000,00 9800000,00 9800000,00

9.1.1 ; 9.1.2;9.1.3 ; 

9.1.4 ;9.1.5 ; 9.1.6 

;9.1.7 ; 9.1.8 ;9.1.9.

112 местный бюджет 56911280,00 8545075,00 9255746,00 9710459,00 9800000,00 9800000,00 9800000,00

113 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами библиотеки 8560898,00 1661220,00 1323489,00 1376189,00 1400000,00 1400000,00 1400000,00 9.2.1 ;  9.2.2

114 местный бюджет 8560898,00 1661220,00 1323489,00 1376189,00 1400000,00 1400000,00 1400000,00

115

Мероприятие 7.3.   Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений.

100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 районный бюджет 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА" 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

118
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА"
7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

119 районный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 местный бюджет 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

121 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122 федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

124 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 местный бюджет 7903335,00 1426321,00 1288362,00 1255652,00 1311000,00 1311000,00 1311000,00

126 Мероприятие 8.1. Мероприятия в сфере  спорта 1542745,00 446445,00 252300,00 211000,00 211000,00 211000,00 211000,00

10.1.1 ; 

10.1.2;10.2.1

127 местный бюджет 1542745,00 446445,00 252300,00 211000,00 211000,00 211000,00 211000,00

128 Мероприятие 8.2.Мероприятия в сфере молодежной политики. 6360590,00 979876,00 1036062,00 1044652,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00 10.1.1 ; 10.1.2

129 местный бюджет 6360590,00 979876,00 1036062,00 1044652,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00



130 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА" 38385397,00 6016963,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

131 местный бюджет 38385397,00 6016963,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

132 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 38385397,00 6016963,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

133 местный бюджет 38385397,00 6016963,00 6444406,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00 6481007,00

134 Мероприятие 9.1. Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 36334597,00 5675163,00 6102606,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 11.1.1

135 местный бюджет 36334597,00 5675163,00 6102606,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 6139207,00 11.1.1

136 Мероприятие 9.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации 2050800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00

137 местный бюджет 2050800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00 341800,00

138

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

139

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 

ПОДДЕРЖКА СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

140 местный бюджет 366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00

141 Мероприятие 10.1. "Поддержка субъектов малого и среднего предпринмательства" 366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 12.1.1; 12.1.2

142 местный бюджет 366000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00 61000,00







Приложение №4

Номер 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ Источник расходов на 

финансирование объектов 

капитального строительства

план (всего) факт (всего)

процент 

выполнения 

(всего)

план 

(районный 

бюджет)

факт 

(районный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(районный 

бюджет)

план (местный 

бюджет)

факт (местный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(местный бюджет)

план (областной 

бюджет)

факт (областной 

бюджет)

процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

план 

(федеральный 

бюджет)

факт 

(федеральн

ый бюджет)

процент 

выполнения 

(федеральный 

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 0,00 0,00

3 федеральный бюджет 0 0,00

4 областной бюджет 0 0,00

5 районный бюджет 0 0,00

6 местный бюджет 0,00 0,00

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2022-2027 годы" 


